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AKTIVET Shenime 31.12.2014 31.12.2013 
I AKTIVET AFATSHKURTRA 

-- 

1 Aktive monetare 733,452 690,399 
(i) Deposits ne banke dhel/ogari te tjera - 624,832 581,]~ 
{ii) I Para ne dore ( Arka) - 108,620 108,620 
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. 
(i) - Oerivativet 
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0 

Totali 2 47,174,810 47,174,810 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 
(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient) 

I 

2,969,580 2,969,580 
(ii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 
(iii) lnstrumenta te tjera TVSH- 

1 

- 
(iv) lnstromenta te tjera financiare detyrime 44,205,230 44,205.~ 

Totali 3 823,455 823,455 - - 
4 lnventari ' 
(i) Lendet e para I 

- 823,4551 823,455 
(ii) - Prodhim ne proces - 
(iii) Produkte te gatshme -- 
(iv) Ma/Ira per shitje I 0 01 
(~) Te tjera iventar OT 0 
(v) 4Parapagesat per fumizime - 

Totali 4 61,989 59,042 
5 .Aktivet biologjike afatshkurtra 
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 61,989 59,042 

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 48,793,706 48,747,706 
II Aktivet afatgjata 
1 lnvestimet financiare afatgjata I 

(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0 -- 
(iii) Aksione dhe tetra te tjera me v/ere -- 
(iv) L/ogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata -- - - 

Totali 1 696,191 696,191 

2 Aktive afatgjata materiale 
(i) Toka '-- 
(ii) Ndertesa - 
(iii} Makineri dhe pajisje 588,904 588,904, 
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) I 107,287 107,287 

Totali 2 I 696,191 696,19~ 
3 Aktivet biologjike afatgjata --- ~ 
4 Aktivet afatgjata jomateriale 

I 
--·- -- 

(i} Emri i mire 
(ii) Shpenzimet e zhvillimit FATURAT E NDERTIMIT 
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale I -- 

Totali 4 
f Kapital aksionar i papaguar 

+ 
5 
6 Aktive te tjera afatgjata 

~I lrotali i Aktiveve Atatgja~a (II) 
-- 

0 0 -- 
TOT ALI I AKTIVEVE (I + II) 49,489,897 _49,443_,897 

»: 
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61 743 756 61 697 756 
Totali i de_!yrimeve afatg'ata (II) 
Totali i detyrimeve 

4 

2 
3 

- - -- ' J J ' 
- 

Ill KAPITALI -12,253,859 -12,253,859 - ~ 
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne 

100,0001 

2 
Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise 

-- meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 

l 3 Kapitali aksionar 100,000 
4 Primi i aksionit 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 
6 Rezerva statusore I .. . -- 

oJ 7 R_ezerva ligjore 0 
8 Rezerva te tlera 0 0 - -- - + 

-12,353,859 9 Fitimet e pashperndara -12,353,859 
Fitiml (Hurnbja) e vitit financiar 

- --- -- 
10 

Totali i Kapitalit (Ill) -12,253,859 -12,253,859 
Diferenca konvertimi 
TOT ALI I DETYRIMEVE E KAPIT ALIT (I, II, Ill) 49,489,897 49,443,897 

-- 

-- - 
---- 

0 0 
--- -- 

0 0 
0 0 

-+- 

10,660,130 10,660, 130 
1,964, 173 2,364,466 

- f- 
427,989 

49,073,453 48,245,171 
61,697,756 61,697,756 

46,000 

61,743,756 61,697,756 

31.12.2013 31.12.2014 Shenime 

(i) Huat dhe oblig_acionet afatshku_rt_ra -+ 

(ii) Kthimet/Ripagesat e hua~e afatgjata 
(iii) Bono te konvertueshme 

Totali 2 
3 Huat dhe parapagimet -'<----- 
(i) I Te pagueshme ndaj furnitoreve 
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 

-~(i~ii)_ Oetyrim!? tatimore 
(iv) S/GURJME SHOO.SHEN 
(v) Pagesa nga Ortaket JNWTT -~~--+-~~ 

Totali 3 ----- 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra dif.kursi -----+--- 
5 Provizionet afatshkurtra -----+-- 

-----+T_o_t_a _Ii _i _de~tyrimeve afatshkurtra (I) 
II Detyrime afatgjata 
1 H uat afatgjata 

_ __,_(i'-) -+H_u_a--'--, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 
Qi) __ B_o_no_t_e_k_o_n_v_ert_u_e_s_hm_e _ 

Totall 1 -------------+ 
Huamarrje te tjera afatgja!a 
Provizionet afatgjata 
ORTAKU 1 DERDHJE 

DETYRIMET DHE KAPITALI ------- ---- 
1 Detyrimet afatshkurta 
1 Derivativet 
(i) - Oerivativet ------ 

__ (_,_ii,_---+--_A_k_ti_ve_t _e mbajtura pe_r_t_re~g_e_tim _ 
2 Huamarriet 
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Ne lek 

Nr I Pershkrimi i elementeve Viti 2014 I Viti 2013 - 

1 Shitjet neto 0 - - 

2 trdhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 - - 

3 rdhura te shtyra i ol 3 TE ARDHURAT GJITHSEJ NGA SHERBIMI - 
-- - _4_1 Materialet e konsumuara I 0 - 

I 
5 Kosto e punes ~ I - 

- pagat e personelit - 
i - 

- te tiera personeli 0 - -- 
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 

0 - shendetesore 

l 6 Amortizimi dhe zhvleresimet 0 - 
7 Shpenzime t~ tjera 0 - -- 
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) - - 

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 

~ 

- - 8) 
-+- 

I 10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e 
kontrolluara 1 

1~e ardhurat dhe shpenzimet frnanciare nga pjesemarrjet - 

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 0 - 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te 

12.1 tjera financiare afatgjata 
-r - - 

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi l 0 - 
~et (humbjet) nga kursi i kembimil 0 - 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - I -- 

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare - - (12.1 +/-12.2+/-12.3+/-12.4) 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) - - 
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - - 
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) - I - 

_/ 

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 

01 Janar - 31 Dhjetor 2014 

,tai 



I 2014 

I 
2013 - 

Fluksi i parave nga veprlrntarite e shfrytezimit .. 
Fitlmi para tatimit - - - 
Rregullime per: - -- 

Amortizimin - - 
Humbje nga kembimet valutore 

+ Shpenzime ne avance 

Te ardhura nga investimet -- 
Shpenzime per interesa (2,947) 

Rritje/renie ne tepncen e kerkesave te arketueshme nga - - aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

Rritje/renie ne tepricen e inventarit (2,947) 

1 Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktivite 46.000 I 0.00 

Parate e perfituara nga aktivitetet - 40,106 

lnteresi i paguar - 

---f.atim fitimi i paguar - - -- I- 

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit - - - 

Fluksi i parave nga ve~rimtarite investuese 

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materials - - - - 

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve 

lnteresl i arketuar -- 
Divrdentet e arketuar I 

I- 

J 
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese - - 

I Fluksl i parave nga veprimtarite financiare 

!Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar 
-- 

- 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 
-1 

- -4-- 

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare I - l 
-~identet e paguar I 

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare - - - 
40, 106 - - 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 43,053 690,399 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 690,3~ 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 733,452 - 690,399 

..-· . 
.. 

Metoda indirekte 

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 
01 Janar - 31 dhjetor 2014 
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Dhl!nia e shl!nimeve shpjeguese ne kete pjese eshll! e delyrueshme sipas SKK 2 
Plotesmu i le dhenave 1e kesa] pjese duhel 1e benet sipas kerkesave dhe struktures slandarte le 

percakluara ne SKK 2 dhe konkretJshl paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhel le jete : 

I 
a) lnformaclon i pergjilhsem dhe polillkal kontabsl I 
b)Shenimel qe shpjegoine zerat e ndryshem te pasqyrave flnanciare 
c) Shemme le liera shp)egeuse 

Sq a rim: 
SPJEGUESE SHENIMET 



me likuiduar 248.124 leke , mbeten te palikuiduara deri 
/;/ 5 .Jiii /a'p~//.I 
(_/7-(//<a,,.,,,,,r;E J 

nga shoqeria Energji Univers jane 
31.12.2014 shuma 2.544.331 leke 

Detyrimet ndaj shtetit ne Shumen 2.544.331 leke perfaqesojne detyrime te viteve te 
meparshme te palikuiduara deri me 31.12.2014. Gjendja ne fillim e detyrimeve me 01.01.2014 
eshte ne Shumen 2.792.455 leke, Gjate vitit 2014 nga ortaku, nepermjet pagesave te kryera 

Arktimet-Per vitin 2014 ne banken Raiffeisen Bank, ne leke jane arektuar nga shoqeria energji 
univers vlera ne Shumen 247.775,00 leke, per likuidimin e detyrimeve sigurime shoqerore e 
shendetsore, tap detyrime te prapambetura ne vite. 

BANKA Shoqeria ka kryer transaksione financiare ne banken INTERNACIONAL COMERCIAL 
BANK, dhe Raiffeisen Bank Durres. 

Aktivet monetare perfaqesojne gjendjen e likuiditeteve me 31.12.2014 ne leke dhe valute. 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin Shqiptar Per 
Kontabilitetin, dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Pasqyrat financiare 
paraqiten ne monedhen vendase leke shqiptar. 

Pasqyrat financiare te shoqerise ADNAIN shpk 1 perfshijne bilancin e periudhes 
01.01.2014 deri me 31.12.2014. 

SHENIMET SPJEGUESE 

SHOQERIA ADNAIN SHPK 
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